modū quidē impfecta est hec
scriptura in tutelā vie aurelie:
qz summa scripta non est: pōt
tñ videri tanta summa legata
qta ei rei sufficeret: si mō nō
appareat aliaz fuisse defuncti
volūtate: aut ex magnitudine
eius pecunie: aut ex mediocri
tate facultatum quas testator
reliquit. tūc em officio iudicis
fm estimationē pfrimonij/ r le
gati qstias diffiniri potest.

Si deficiat fideicommissus
legatū non remanet apud nudū
ministrum. Bar. Modesti.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Si qd nō poterit ma
numittere: legauerit vt
manumitteretur: nec legatum
nec libertas valet.

Legata simpliciter debent
tur ab adita hereditate. Bar.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Omnia q testat
ore sine die vel cōdi
tione ascribuntur: ex die adite
hereditatis presertur.

Pedete pdi. none legati po
teli res legata cū fructibus re
uocari a legatario. Bar.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Fundū ante pdi
tionē cōple
tā ab herede nō traditū s; a le
gatario detētū: heres vendica
re cū fructibus poterit.

Appellatiōe renū que sunt
in loco: cōtinent serui. Bar.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Species. secus in pecunia. vt. s. eo. l. si pecunia.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Nec dolo. q ergo doli dicit. pber. vt. s. de pba. l. quo
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Cum ita legat: illi hoc am
plius fundū illū cū oibus re
bus q in eodē fundo erūt: mā
cipia quoqz continentur.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Nō videt eē in loco qd do
lo legatarij illic illatū ē. Bar.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Um ita lega. Idem.
tur: qd qd i horeum meo
erit: r is cui legatum est ex re
bus non legatis igno: ante eo
ampliandi legati sui gratia in
horeum intulerit: qd illatum
est nō videtur esse legatum.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Morte grauati non extin
guntur fideicommissum. Bar.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Ad legatario petitu erat
vt alij restitueret: si legatarij
decedat: heres qz eius id qd
legatū est pstare debet.

Heres nō tenet ad spēm le
gatā nisi pber eā hre vt dolo
desuisse possidere. Bar.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Species noiatiū legate si
nō reperiat: nec dolo malo
heredis deesse probetur: peti
ex eodē testō non possunt.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Ad relictuū familie pto vo
cant noiati post eos qui pto
miores sunt in gradu. Bar.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

In fideicomis. qd familie
relinquit: hi ad petitionē eius
admitti possunt: qui nomiati
sunt: aut post eos omnes exti
ctos qui ex eo noie defuncti
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

tos r non patruales q sunt ex alio noie. s. agnationis: sed
p dicit cognatiōis: r hoc inuit pbb ex eo nomie. qd ex eo
qdā habet cancellatū. deinde filij consobrinoz. nō patru
liū. s; hodie hec differētia agnatiōis r cognatiōis sublata
est. vt in aut. de here. ab itel. s. ex his. coll. ix. planē autē
est si habeas cancellatū eo. r dicit ex noie. i. ex familia. et sic
post nominatos admittuntur omnes qui p. miores sunt
in gradu siue agnationis: siue cognationis. r fm hoc nō
est questio que fit an post nominatos admittantur pce
dentes vt fratres defuncti r patru. r dicitur q non qua
si per hanc liteman post eos r. vocent tñ sequentes nō
precedentes. sed dic post eos defunctos: notare ordinem
successionis: nō ordinē graduum. Item est eis argu. com
tra. j. de succes. edic. l. i. s. quibus.

Exinctos. s. nominatos.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

Qui. sub. illi possunt admitti qui r.
i. q. s. q. s. manumittere. q. ad libertate no poterant

genario vt pber
casum. qz eius of
ficiū est custodire
r hre rōnes. sic r i
custode carceris.
nā pbare debz nō
suo dolo occisum.
illuz q custodit. vt
j. de cu. re. l. si. s. si.
r facit. s. eo. l. cum
res. s. item.
n. familie. ac
cipe vt. C. de ver.
signi. l. si.
o. Nolati sunt.
qd est qd dicit no
minatos admitti:
cū vt. s. dicitur est
familie r licitū est.
i. em familie est re
licitū: oēs de fami
lia piores debēt
admitti. Itē si q
bustā nolatis de
familia reliq: alij
nō admittuntur. vt
C. de p. sig. l. fina.
Rñ. ita reliquit fa
milie mee centum
do. s. petro et iohā
tzo. vel sic vt pri
uocet petr. r iohā
nes hi ei oib. alijs
pferunt: post hos
admittit q eodez
gradu r eodē noie
sunt tpe mort. de
functi. puta noias
ti erāt fratres cō
sobrini. in nomia
ti sunt similit pfo
bruni: hi admittū
tur post nomias

a **M**overet. tmo e tpe testamēti. vt. j. de re. du. l. si cogna-
tis. q. est. ptra. Sol. ibi nō erat ordo in succedēdo. et iō etiā
sic tps testamēti inspicit. oēs em cognati ibi vocant quo-
cūq. gradu: at hic p ordinē admittunt post nominatos. vt
C. de h. sig. l. si. sic an sit capax tpe mortis inspicit. vt. j. de
iure fil. l. nō intelli-
gitur. §. quādo.

b **E**t q. ex his. f. cōsōbūms. vel dic-
er his. f. proximis tpe mort. Accur.
c **P**riorio. q. hōs qui sunt in gradu impari cōluter ad-
mittunt: vt filij fratrum cuz fratribus.
vt. C. de legi. here. aut. cessante.

d **A**d vltorio- res. puta patrue-
les vt dicit. vt dic ad quantuz vel ad sextū gradu. Itēz
facit. j. de aur. r. ar. lega. l. si. in pun.

e **L**egatorum. alio. l. legato-
rum. at §. idēz rē- spondit.
f **C**ōpetit. nisi nominantur hōs oēs: vel q. dā pro-
prij noib. et tūc tenet ad vtilē. vt
§. n. i. l. turpia. §. si. r. j. i. l. si plures.
r. j. ad trebel. l. nō-
nūq. r. l. quoties.

g **H**eredes scri- ptis. f. p̄cipiens he-
redes suos idisti- ce legata presta-
re. R.

h **M**unere. id est onere. r. fac. C. famul. her. l. q. tics.
r. j. d. al. l. e. l. gaio. in pn. r. j. eo. l. me-
uius. §. eū. arg. cō- tra. j. de h. signi. l. si cū fundum.

i **I**cia. petijt. in codicillis postea factis.
k **S**erui suuz. p̄prijz meue. sed qd inhereditario.
Rñ. idēz quia ver- ba que subiiciuntur exprimunt conditionem.

l **T**ot capita. q. d. multa.
m **E**t mancipia. repetē. et cautum sit man. r. c.
n **D**uarum. f. meue et sempromij.
o **N**ichil. iudicij subaudi.
p **L**egasse. i. legaturū esse. r. sic tps. p tpe. vel facit simi-

fuerūt eo tpe quo testator: mo-
reretur: r. quid ex primo gra-
du procreati sunt: nisi speciali-
ter defunctus ad vltiores vo-
luntatē suam extenderit.

Non tenet qd ad legatū ex
pōnā coheredis q non est sol-
uendo. Bar. Idem.

Legatorū petitiō aduer-
sus heredes pro parti-
bus hereditarijs cōpetit: nec
pro his qui soluēdo non sunt
onerari coheredes oportet.

Clausula generalis restrin-
gitur ad specificata tm si plu-
ra fuerunt. Bar.

Qui plures heredes insti-
tuit testamēto a quibusdā nomi-
natis reliquit legata: postea co-
dicillos ad omēs heredes scri-
psit: qro q legata debeantur.
Modestinus rñdit: cū manifeste
testator: testō exp̄sserit a quibus
heredibus legata prestari vel
let: licet codicillos ad oēs he-
redes scripserit: apparet tamē
ea que codicillis dedit ab his
p̄stāda esse: quos munere fun-
gi debere testamento suo ostē-
derit testator.

Verba enūciatiua de futu-
ro emissa p̄p̄t aliud vel enūcia-
tiua de p̄terito sine exp̄ssione
rei dispositionē nō inducūt. B.
Icia cū testō facto decederet here-
dibus institutis meua r sem-
promio filijs suis ex equis par-
tib: petijt a meua vt Stichum
seruū suum manumitteret in
hec verba: a te aut meua filia
mea charissima peto vt Stichū

litudinē. q. d. sicut si dixit legauit nō expressa q̄ritate vel
specie cū nichil legauerat: nullum est relictū. sic si dixerit
legauero nō expressa q̄ritate: r nichil postea leget.
q **N**ec adiecit testator.
r **S**peciem. quid si dixerit. Rñ. nec tūc valet quasi cō-
ditionale. r iō sub-